Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017                                                  №261                                           г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 07.14.2017 №152 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 01.06.2017 №02-01-2017, руководствуясь Федеральным Законом от 03.07.2016 №373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Змеиногорского района от 07.14.2017 №152 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:

1)  пункт 2.7.2. дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:
"1.1) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории.";
        2) пункт 2.7.6. дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:
         "1.1) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории.";
        3) пункт 2.13.4 подпункт 2) изложить в следующей редакции:
         "2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории.".
        4) пункт 2.13.4 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
         "6) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.";

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                                    Б.А. Афанасьев

Скворцова Л. Д.   2 17 51
дело-1

архитект - 1